2023年４月 25日

各 位

会社名 株式会社  イメージワン

代表者名 代表取締役社長  島岡  潤

（コード番号 2667 東証スタンダード）

問合せ先 取締役管理部長 大野 雅弘

 （TEL 03 – 5719 - 2180）

当社と創イノベーション株式会社との簡易株式交換の日程変更に関するお知らせ

当社と創イノベーション株式会社（代表取締役 神保安広、以下「創イノベーション」といいます。）

は、2020年１月21日付公表しました「当社と創イノベーション株式会社との簡易株式交換に関する基本

合意書締結のお知らせ」に記載の通り、当社を完全親会社、創イノベーションを完全子会社とする株式

交換（以下「本株式交換」といいます。）に関して、同年２月 27 日付、同年４月 28 日付、同年８月 25

日付、2021年４月15日付、及び 2022年４月 28日付公表の「当社と創イノベーション株式会社との簡易

株式交換の日程変更に関するお知らせ」に記載のとおり、株式交換契約の承認取締役会及び締結の予定

を５度日程変更し、2023 年３月としておりましたが、この度、両社で協議した結果、下表の通り 2024

年３月といたしましたので、お知らせいたします。

当社は、創イノベーションと慶應義塾大学理工学部大村研究室と共同でトリチウム分離技術実装プレ

パイロット装置の製作を進めており、2023 年３月 10 日に別途公表している「（開示事項の経過）東京電

力ホールディングス株式会社の公募「多核種除去設備等で浄化処理した水からトリチウムを分離する技

術」に対しての進捗状況について」に記載の通り、今後は「フィージビリティスタディ」が進んでいく

ことが想定されています。しかし、「フィージビリティスタディ」や、福島第一構外での小規模実証試験

を進めるには更なる時間を要することから、両社で株式交換の条件等を協議する状況には依然として至

らないため、この度、株式交換に関して下記の通り日程を変更いたしました。

記

変更内容

１． 本株式交換の要旨

（１） 本株式交換の日程

 変更前 今回変更後

本基本合意書承認取締役会（両社） 2020年１月 21日 2020年１月 21日

本基本合意書締結（両社） 2020年１月 21日 2020年１月 21日

株式交換契約締結（両社） 2023年３月（予定） 2024年３月（予定）

株式交換契約承認取締役会（当社） 2023年３月（予定） 2024年３月（予定）

株式交換承認臨時株主総会（創イノベーション） 2023年３月（予定） 2024年３月（予定）

株式交換期日 2023年６月（予定） 2024年６月（予定）

以 上